[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	  5 ноября 2014 года

	№  90

О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 10.10.2014 г. № 85 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Дальнереченского городского округа»

В соответствии с Федеральными законами: от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании закона Приморского края от 30.10.2014 г. № 480-КЗ «О внесении изменений в закон Приморского края «О муниципальной службе в Приморском крае», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Дальнереченского городского округа от 10.10.2014 г. № 85 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Дальнереченского городского округа» следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:

«1. В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и законом Приморского края от 4 июня 2007 г. № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», устанавливающим дополнительные требования к кандидатам на должность главы местной администрации в случае назначения на должность по контракту, право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения конкурса возраста не менее 30 лет и не более 60 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие следующим квалификационным требованиям:
1) стаж работы не менее 5 лет на руководящих должностях (руководитель, заместитель руководителя организации) в организациях независимо от их организационно-правовой формы, осуществляющих деятельность в сфере

финансов, права, промышленного производства, иных отраслях экономики, социальной сферы, либо наличие не менее 3 лет стажа на должностях муниципальной службы высшей группы либо должностях государственной гражданской службы категории «руководители» высшей или главной группы либо категории «специалисты» главной группы.
2) высшее образование;

3) знание Конституции Российской Федерации, Устава Приморского края, Устава Дальнереченского городского округа, а также федеральных законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов Приморского края, иных нормативных правовых актов Приморского края, принимаемых Губернатором Приморского края и Администрацией Приморского края, муниципальных нормативных правовых актов Дальнереченского городского округа;

4) наличие навыков организации и планирования работы, контроля, анализа и прогнозирования последствий принимаемых решений, владения информационными технологиями, пользования офисной техникой и программным обеспечением, редактирования документации, организационные и коммуникативные навыки, навыки координирования управленческой деятельности, оперативного принятия и реализации управленческих решений, ведения деловых переговоров и публичного выступления.

Соответствие квалификационным требованиям кандидатов на должность главы администрации устанавливается конкурсной комиссией по проведению конкурса на замещение должности главы администрации.».

2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Дальнеречье».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Дальнеречье».

Глава Дальнереченского

городского округа

                   А.А.Павлов